

Referat fra årsmøte i Hedmark Bygdekvinnelag 2021

Gjennomført på Zoom lørdag 13. mars 2021



Saksliste

Sak 1 - Åpning av årsmøtet

Leder Sanna Røhr ønsket velkommen til årets årsmøte som denne gang gjennomføres digitalt på Zoom. Hun beklaget at det ikke kunne gjennomføres og arrangeres av Stange/Romedal BK, som hadde klar planer både i fjor og i år. Sanna ga så ordet til årsmøtets ordstyrer Gerd Janne Storli Simensen.

Sak 2 - Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak: Innkalling og saksliste godkjent

Sak 3 - Navneopprop

Aud Ragnhild Voll fortok navneoppropet
– 52 delegater tilstede, 2 gjester, 2 valgkomitemedlemmer, 1 fra administrasjonen HBK/Innlandet Bondelag

Sak 4 - Valg av 2 til å underskrive protokollen

– forslag Astrid Nyvoll (Tufsingdal BKL) og Gunn Marit Boine Bratberg (Ringsaker BKL)
Vedtak: Astrid Nyvoll og Gunn Marit Boine Bratberg valgt.

Sak 5 - Talerett/stemmerett

Ordstyrer refererte reglene for talerett og stemmerett fra NBKs vedtekter §5 pkt J

Sak 6 - Valg av redaksjonskomite

Forslag: Årsmøte gir styret tillatelse til å redigere foreslåtte uttalelse fra årsmøtet, sak 10
Vedtak: Forslaget vedtatt

Sak 7 - Lederens tale

Leder Sanna Røhrs tale følger vedlagt
Innspill og kommentarer til tema i leders tale tas i årsmøtedebatten

Sak 8 - Årsmelding 2020

Kort presentasjon av årsmeldingen v/Åse B. Lilleåsen. En rettelse på side 9 – nye medlemmer meldt inn i 2020 skal være 39.

Kommentarer:

Marianne Ruud Skjeseth: Det oppleves himmelvid forskjell på gjennomføringen av årsmøtet i år sammenlignet med i fjor, og stolthet og glede over utviklingen og jobben som er gjort i distriktslaget.

Det ble også uttrykt glede over en imponerende liste av tiltak, møter og aktiviteter som er gjennomført i lokallagene til tross for et år med strenge restriksjoner for hvordan vi kan samles.

Det ble overbrakt hilsen via Anne Rustad fra æresmedlemmene Inger Eva Mæhlum og Eva Hjelt.

Vedtak: Årsmeldingen godkjent.

Før neste sak fikk var det hilsningstaler fra:

- Norges Bygdekvinne­lag v/leder Jorun Henriksen
- Innlandet Bondelag v/Bjørnhild Kihle
- Hedmark Bygdeungdomslag v/Gunn Jorunn Sørum, leder av landsstevnekomiteen for 2022

Leder Jorunn Henriksen hilste fra Norges Bygdekvinne­lag og nevnte følgende tema:

Bygdekvinne­lagene har hatt en utrolig vilje til å snu det negative til det positive.

Fra distriktslagsårsmøter gjennomført som telefonmøte til digitalt landsmøte og medlemsmøter og årsmøter på Zoom. Den digitale møteformen kan aldri erstatte den fysiske, men vil fortsatt bli brukt der det er hensiktsmessig.

Takk til alle som har stått på, bygdekvinne­er viktige bidragsyttere i lokalsamfunnet, de er nabokjæringa som bryr seg og holder liv i bygdene, viktige i tider der smitteverntiltakene medfører mye ensomhet.

Fylkesstyrer er blitt til distriktsstyrer, fylkesledere til distriktsledere og det jobbes med forslag til ny logo for NBK som snart blir lagt fram.

Videre prosjekter er NEI til den 3. rullebanen på Gardermoen, NBK har mål om mindre flytrafikk og er mer opptatt av klima og en nullvisjon for utslipp. Har sendt innspill til Klimaplanen som Regjeringen har lagt fram, bl.a. innspill fra Hedmark.

Ønsker mer bevissthet om merking av mat, og om fordelene ved å velge norsk og nært produsert, bruk av norske frosne grønnsaker.

NBK har 2 innspill til årets jordbruksforhandlinger:

- 1) Mer bruk av norsk matkorn, spesielt bygg
- 2) Velferdsordninger for landbruket, avløser-ordning og løsninger for småbarnsforeldre.

I forbindelse med høstens stortingsvalg vil det i april bli sendt ut valgpakker med tema «gode steder for alle», fokus på å fronte det som er viktig der vi bor. Det er viktig med godt bredbånd, god utnyttelse av matjorda, matsikkerhet, jordvern. Vi har ingen jord å miste, men slik det er nå får det ingen konsekvens å bygge ned den beste matjorda. Koronaåret har slått positivt ut for norsk mat, men har også vist stor sårbarhet.

Andre tema var skolemat, «Kvinner UT» og Tradisjonsmatskolen, viktig arbeid gjort på dette og inkludering går aldri ut på dato. Guatemala-prosjekt - hjelpeaksjon trengs til et land uten tilgang til vaksiner.

Påminnelse om kursing, tenke kurs i alt vi gjør og søk studieforbundet om midler.

Verveukene er avsluttet, men en oppfordring om alltid å tenke verving ble gitt. Oppfordring også om å gå inn i medlemsregisteret og se på egen side for å rette opp eventuelle feil i adresser osv.

Inspirasjonsseminar arrangeres på Lillehammer 5. -7. nov 2021, håper det blir fysisk! Hedmark BKL ble takket for godt gjennomført arbeid i 2020 og ble ønsket lykke til videre med årsmøtet.

Hilsen fra Innlandet Bondelag v/Bjørnhild Kihle som var imponert over alt som var gjort i HBK og lokallagene i året som har gått. Hun var glad for fokuset på forbrukermakt og kjedemakt i dagligvarehandelen. Å få folk til å bli bevisste forbrukere tar tid, mange vet lite om matvarene og produksjonen av norsk mat, og vi må informere. Vi representerer limet i bygde-Norge, sammen er vi sterke. Takk for innsatsen som alle som jobber for bygda gjør.

Hilsen fra Hedmark Bygdeungdomslag v/Gunn Jorunn Sørum som også var imponert over aktiviteten i distriktslag og lokallag. Hun takket for Bygdekvinnelagens bistand og samarbeid ved arrangement der HBU har hatt behov for hjelp.

2020 er første gang NBUs landsstevne har blitt avlyst, og det er også avlyst i år. Neste år er det på planen at Hedmark BU som er arrangør av Bygdeungdomslagets Landsstevne. Det vil være 24 tevlinger og 7 NM, alt basert på dugnad så her vil det også bli behov for hjelp fra HBKs distriktslag og lokallag. 1500 deltagere ventes til Hedmark i uke 29 2022.

Sak 9 - Årsmøtedebatt

Årsmøtet ble så delt inn i grupper som fikk 10 min til en intern diskusjon.

Samlet i felles møte igjen ble følgende tema tatt opp:

Marianne Rundgren, Eidskog BKL: Kunnskap om hvor maten kommer fra, skolemat og spørsmål om hva unge forbinder med frokost.

Synnøve Viken Røe, Tyllidalen BKL: Lokaler, arrangement og koronaregler for hvor mange som kan samles, nå 100 på faste anviste plasser. Viktig å følge med på diverse nettsider fra FHI, helsenorge.no og helsedirektoratets sider, kommunens egen side.

Ingjerd Kvangraven, Dalsbygda BKL: Ryddig opplegg, inspirerende møte. Spennende å treffe nye medlemmer i de tildelte gruppene. Motiverende taler fra de to lederne, positiv info, fint at NBK ser på utbygging av den 3. rullebanen på Gardermoen, fokus på rollen som samfunnsaktør viktig, mer bevisst må hvor maten kommer fra, importproblematikk.

Elisabeth Finne Riley, Nes og Helgøya BKL: Takker for fint årsmøte, spennende å være med fra sofakroken. Info om at Ringsaker mottakssenter, Grande, nå får 170 flyktninger, dette vil merkes i lokalsamfunnet. Nes og Helgøya BK skal ha møte med leder for mottakssenteret for å få til samarbeid om tiltak, spesielt for kvinner. Ønsker hjelp til å søke midler, hjelp til å jobbe.

Inger Amb, Ringsaker BKL: Arrangere gåturer, opprette kontakt med andre organisasjoner for å sette i gang tiltak i «Kvinner Ut»-aktivitet, lavterskeltilbud, prate med folk for å verve.

Helen Aalstad, Vang BKL: Artig å være med på møte digitalt. Har hatt opplegg med 3 skoleklasser ved Finsalbekken med vask av klær på gamlemåten

Magnhild V. Moe, Østre Grue BKL: Sammen på møter med andre lag, også lag utenom bygdekvinneorganisasjonen har vært vellykket.

Agnes Osflaten, Os BKL: Parselhage på 5. året med innvandrerkvinner, anbefaler en praktisk arbeidsoppgave og samling ved kaffen etterpå. Strikkekurs holdt, tross noe problematisk å hold avstand. Bygdekvinnelaget er i 1. linjetjenesten i

beredskapssammenheng/krisehåndtering, oppfordrer flere til å melde seg til sin kommune.

Sanna Røhr oppsummerte tilslutt debatten, takket for fine taler og gode innspill.

Sak 10 - Regnskap 2020

Inger Marie presenterte regnskap og revisjonsrapport.

Sanna Røhr kommenterte ekstrautgifter fra medlemsturen i 2020 til Grüne Woche.

Synnøve Viken Røe - spørsmål om årstallet 2018 i revisjonsberetningen var feil. I tillegg var det uoverensstemmelse mellom tallene som var presentert som egenkapital og sum innskudd i revisjonsberetningen.

Britt Kværnes – spørsmål om egenkapitalen, foreslo at det diskuteres i styret hvor mye den bør være.

Inger Amb – Viktig å ha en god pott egenkapital til bruk ved uforutsette utgifter.

Margrethe Ruud Skjeseth – Regnskap i pluss takket være god forhandling, ved hjelp av Sanna, med hotell og arenaer for årsmøtearrangementene som Romedal og Stange hadde planlagt, slik at man slapp betaling av rom og leie.

Inger Marie Negård – forklaring på differansen mellom egenkapital og sum innskudd er en gjeldspost på 20.000 kr. som skyldes for mye utbetalt tilskudd fra NBK.

Britt Kværnes – foreslår at regnskapet godkjennes med note om at de påpekte feil rettes opp.

Margrethe Ruud Skjeseth – foreslo at balanse og rettet revisjonsberetning ettersendes.

Forslag til vedtak: Regnskapet godkjennes med forbehold, note med rett balanse og revisjonsberetning ettersendes. Enstemmig vedtatt.

Ettersendt 15.03.21:

«Note til regnskapet: Kortsiktig gjeld kr 20.000,- er tilbakebetalt medlemskontingent til NBK.» «I revisjonsrapporten var det en skrivefeil i årstall. Rett skal være: Egenkapital pr. 31.12.20: kr. 491 763,77.»

Sak 11 - Innkommet sak, forslag til uttalelse fra årsmøtet

Ordstyrer leste forslag til uttalelse og åpnet for kommentarer.

Britt Kværnes – spørsmål om hvem vi retter uttalelsen mot, hvis den skal rettes mot forbrukeren ble det foreslått at det kan være en oppfordring om å si ifra. Medlemstallet bør rettes opp til det reelle.

Marianne Rundgren – foreslo å sende uttalelsen til NBK for videre bearbeidelse og bruk. Lokalt bruke pressen for formidling av uttalelsen.

Marte Grann Vingelen – det er mange tema og uttalelsen slår litt til flere kanter, både forbruker og matvarekjeder.

Åse B. Lilleåsen – enig i innspillene om at den slår til flere kanter og foreslo at styret får i oppdrag å redigere vekk noen tema, slik at vi retter det mot å bevisstgjøre forbrukeren til å bruke sin forbrukermakt, si ifra om forhold vi mener bør forbedres.

Hanne Marit Amb – enig i at redigering er nødvendig og at det rettet mot forbrukermakt.

Foreslo å bruke det vi lærte av Brynhild Marit i ledermøtet i januar.

Britt Kværnes – Enig i å redigere og rette utspillet mer mot forbrukerens bevisste valg.

Ønsket en positiv undertone som viser at vi er på lag med forbrukeren.

Sanna Røhr – styret redigerer og sender ut til debattspaltene i avisene.

Margrethe Ruud Skjeseth – oppfordrer styret til å få fram en historie slik vi fikk forklart i ledermøtet.

Vedtak: Uttalelsen vedtas med oppfordring om at den redigeres i tråd med innspillene framkommet i møtet. Redigert utgave sendes ut til lokallagene for gjennomgang og godkjenning før den går til pressen.

Enstemmig vedtatt.

Sak 12 - Arbeidsplan 2021

Magnhild Svarstad Skau presenterte arbeidsplanen.

Det ble åpnet for kommentarer og innspill:

Marianne Rundgren – endring i strategi 3 i tredje kulepunkt – endres til «bevisstgjørelse om hvordan vi tar imot nye medlemmer».

Britt Kværnes – endring samme punkt til «bevisstgjøre oss hvordan....» og forslag om å tilføye at det er en politisk nøytral organisasjon.

At laget er «Partipolitisk nøytral organisasjon» står i øverste avsnitt i arbeidsplanen.
Vedtak: Arbeidsplanen vedtas med endring i strategi 3, tredje kulepunkt til «Bevisstgjøre oss hvordan.....osv.»

Sak 13 – a) Godtgjørelse til styret, utvalg, valgkomite, møteleder og revisorer b) Kjøregodtgjørelse

Kjersti Narum, leder i valgkomiteen, redegjorde for valgkomiteens innstilling.

a) Godtgjørelser til styret, utvalg, valgkomite, møteleder og revisorer.

Valgkomiteens forslag:

Fast godtgjørelse for styremedlemmer:

Leder: kr. 10.000,- pr år

Øvrige styremedlemmer: kr. 2.000,-

Møtegodtgjørelse styremedlemmer (eller deres stedfortredere):

Gjelder Styremøter, Ledermøte, Årsmøte, Årsmøte Innlandet Bondelag, Årsmøte Hedmark Bygdeungdomslag.

Fysiske møter over 4 timer: kr. 1.000,-

Fysiske møter under 4 timer: kr. 500,-

Digitale møter over 4 timer: kr. 500,-

Digitale møter under 4 timer: kr. 250,-

Godtgjørelse for telefon/kontorrekvisita:

Leder, nestleder og styremedlemmer: Kr 1000,- pr. pers.

Revisorer:

Kr 500,- pr møte

Valgkomiteens medlemmer:

Fast godtgjørelse leder: kr. 500,-

Fysiske møter: kr. 500,-

Digitale møter: kr. 250,-

Telefongodtgjørelse: Kr. 250,-

Møteleder Årsmøte:

Fysisk eller Digitalt møte: Kr. 1.000,-

b) Kjøregodtgjørelse:

Valgkomiteens forslag:

Bruk av egen bil/pr km: Kr. 3,50 (statens satser, uten skatt)

Det ble åpnet for kommentarer og andre forslag.

Vedtak: Valgkomiteens innstilling vedtatt.

Sak 14 - Budsjett 2021

Inger Marie Negård presenterte forslag til budsjett for 2021

Det ble åpnet for kommentarer og andre forslag

Vedtak: Framlagte budsjettforslag vedtatt.

Sak 15 - Valg iflg. vedtekter

Navneopprop utgikk etter forslag fra Margrethe Ruud Skjeseth, da det i innkallingsbrev datert 26.02 var bedt om at eventuelle forslag om motkandidater og krav om skriftlig valg skulle være sendt inn innen 9. mars.

Ingen andre forslag eller anmodning om skriftlig valg var kommet inn. Valget foregikk ved akklamasjon.

Valgkomiteens leder, Kjersti Narum, presenterte valgkomiteens innstilling

Valgkomiteen har bestått av:

| | | |
|----------------|------------------------|--------------------|
| Ringsaker: | Borghild Økland Gamme, | Furnes BK |
| Vara: | Haldis M. Skjerpen, | Fagernes BK |
| Sør-fylket: | Marianne Rundgren, | Eidskog BK |
| Vara: | Sigrid Holmen, | Hof Vestre BK. |
| Midt-Hedmark: | Kjersti Narum, | Romedal BK, Leder. |
| Vara: | Helga A. Dieset, | Åmot BK. |
| Nord-Østerdal: | Ingjerd Kvangraven, | Dalsbygda BK. |
| Vara: | Anna Margrete Hoås, | Fåset BK. |

Følgende har frasagt seg gjenvalg:

| | |
|-----------------------|--------------|
| Målfrid Øvergård | Styremedlem. |
| Merete Løkken | Styremedlem |
| Aud Ragnhild Voll | Styremedlem |
| Borghild Økland Gamme | Valgkomiteen |
| Kjersti Narum | Valgkomiteen |
| Helene Dambuen | Revisor |

Valgkomiteens forslag:

- Leder for 1 år:** Sanna Kaarina Røhr, Ringsaker BK **Gjenvalg**
- Styremedl. for 2 år**

| | | | |
|----------------|---------------------------------|--------------|---------------------|
| Nord-Østerdal: | Inger Marie Negård, | Tylldalen BK | Ikke på valg |
| Sør-Fylket: | Åse Bjerke Lilleåsen, | Vestsia BK | Ikke på valg |
| Midt-Hedmark: | Oddrun Merete Rossvoll Sagevik, | Romedal BK | Ny |
| Nord Østerdal: | Magnhild Svarstad Skau, | Rendalen BK | Ny |
| Ringsaker: | Sissel M. Opphus, | Fagernes BK | Ny |
- Nestleder for 1 år:**
Åse Bjerke Lilleåsen **Gjenvalg**
- Vararepresentanter til styret for 1 år:**
 - 1) Sør-Fylket: Irene Kaupang Tangen, Odal BK **Ny**
 - 2) Midt-Hedmark: Anne M.W.Kalfoss, Romedal BK **Ny**
 - 3) Ringsaker: Ingebjørg Kari Bjorvand Hillestad, Nes og Helgøya BK **Gjenvalg**
- Revisorer for 1 år:**

| | | | |
|-------|---------------------|--------------|-----------------|
| | Ellen Beate Strand, | Hof Østre BK | Gjenvalg |
| | Solvår Sundkøien, | Eidskog BK | Ny |
| Vara: | Lise Bjugstad, | Brøttum BK | Gjenvalg |
| Vara: | Hanne Marit Amb, | Brøttum BK | Gjenvalg |
- Valgkomiteen:**

| | | | |
|----------------|----------------------|---------------|---------------------|
| Sør-fylket: | Marianne Rundgren, | Eidskog BK | Ikke på valg |
| Vara: | Sigrid Holmen, | Hof vestre BK | Ikke på valg |
| Ringsaker: | Berthe Sørby, | Furnes BK | Ny |
| Vara: | Haldis M. Schjerpen, | Fagernes BK | Gjenvalg |
| Midt-Hedmark: | Anita Mundheim Alm | Stange | Ny |
| Vara: | Helga A. Dieset, | Åmot BK | Gjenvalg |
| Nord Østerdal: | Ingjerd Kvangraven, | Dalsbygda BK | Ikke på valg |
| Vara: | Anna Margrete Hoås, | Fåset BK | Ikke på valg |

7. Møteleder for årsmøtet 2022:

Kjersti Sørmoen Håland,

Romedal BK

Vara: Guri Gjølstad Røhnebæk,

Brandval BK

8. Styremedlem Hedmark Bygdeungdomslag:

Styret får fullmakt til å utnevne styremedlem i HBU.

9. Utsendinger til årsmøte i Innlandet Bondelag og Hedmark Bygdeungdomslag:

Styret får fullmakt til å utnevne utsendinger til disse årsmøtene

Ordstyrer foretok valgprosedyren punkt for punkt.

Vedtatt: Valgkomiteens innstilling vedtatt enstemmig ved akklamasjon.

Ordstyrer gratulerte alle, nye og gamle valgte, og takket så mye for dagen med velvalgte ord av Per Fugelli. Ordet ble så gitt til styreleder Sanna Røhr.

Sanna Røhr takket for tilliten som leder for et nytt år. Og en stor takk til de 3 som gikk ut av styret, Aud Ragnhild Voll, Merete Løkken og Målfrid Øvergård, for godt samarbeid i den tiden de har vært med. Gerd Janne Storli Simensen ble takket for utmerket ledelse av møtet. Alle fikk en flott løper vevd av Inger Marie Negård.

En takk også til årsmøtekomiteen fra Stange og Romedal BK: Laila Dufseth, Kari Såstad, Oddrun Merete Sagevik, Anne Frang, Margrete Ruud Skjeseth, som dessverre aldri fikk mulighet til å gjennomføre arrangementet fysisk.

Og en takk til Anne Rustad fra administrasjonen.

Årsmøtet avsluttet.

Orienteringer v/Sanna Røhr

- Påminning om kontingentinnbetaling – oppfordrer lokallagene til å minne alle medlemmene på å se etter faktura sendt på epost fra NBK
- Årsmøte i studieforbundet Kultur og Tradisjon på Zoom 17. mars
- Inspirasjonskveld 24. mars på ZOOM med info om studiearbeid og en sekvens ved motivator Øyvind Hammer
- Arrangør av HBKs årsmøte 2022 (som vi håper blir fysisk møte) er Odal Bygdekvinne lag – leder i Odal BK, Irene Kaupang Tangen, ønsket alle velkommen dit!

Takk for deltagelsen på årets digitale årsmøte!


Astrid Nyvoll


Gunn Marit Boine Bratberg